BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4411/TCHQ-KTTT
V/v thuế TTĐB xe ô tô chuyên dùng
	Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2009

	Kính gửi:
	Cục Quản lý trang bị kỹ thuật và trang cấp – Tổng cục Hậu cần
(Số 10 Nguyễn Quyền – P.Nguyễn Du – Q. Hai Bà Trưng – HN)

Trả lời công văn số 878/H14-P3 ngày 13/7/2009 của Cục Quản lý trang bị kỹ thuật và trang cấp – Tổng cục Hậu cần V/v thuế tiêu thụ đặc biệt (TTĐB) đối với các loại xe ô tô chuyên dùng phục vụ cho ngành Công an, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Vấn đề Quý Cục hỏi được quy định, hướng dẫn cụ thể tại các văn bản sau:
1. Luật thuế TTĐB số 27/2008/QH12 ngày 14/11/2008;
2. Nghị định số 26/2009/NĐ-CP ngày 16/03/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thuế TTĐB.
3. Thông tư số 64/2009/TT-BTC ngày 27/03/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 26/2009/NĐ-CP ngày 16/3/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thuế TTĐB.
Quý Cục có thể nghiên cứu các văn bản trên tại trang Website của Bộ Tài chính theo địa chỉ: www.mof.gov.vn.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Quản lý Trang bị kỹ thuật và trang cấp được biết, nghiên cứu và liên hệ trực tiếp với cơ quan hải quan nơi đơn vị đăng ký mở tờ khai để được xem xét và hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Văn Cẩn (để báo cáo);
- Lưu VT, KTTT (3).
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng